

**Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,
kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 26 stycznia 2021 r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski. Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Sekretarz. Na podstawie listy obecności, na posiedzeniu obecnych było 15 członków Komisji co stanowi 100 % Sekretarzem komisji został Pan Zbigniew Mróz.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych

Projekt uchwały w sprawach:

- a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2021-2032,
- b. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2021 rok,
- c. określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biskupiec w 2021 roku,
- d. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Łąkorz, obręb Łąkorz, gmina Biskupiec,
- e. dokonania zmiany w treści uchwały NR L/487/18 Rady Gminy Biskupiec z dnia 13 września 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku Urzędu Gminy w Biskupcu, przy ulicy Rynek 1, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy najmu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia

15 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji

15 radnych głosowało za przyjęciem protokołu

Protokół został przyjęty

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje

Radny Andrzej Plichta zapytał czy dom remont domu pogrzebowego w Biskupcu był finansowany ze środków Urzędu Gminy czy ze środków ZDU Komunalka. następnie Radny Andrzej Plichta zapytał czy wiadomo już coś na temat budowy ronda które miało powstać w Biskupcu Radny Tomasz Dembek poprosił, aby Wójt powiedział kilka zdań na temat szczepień na wirusa SARS –CoV-2 (COVID–19) i poinformował, że mieszkańcy mają problem z dodzwonieniem się do ośrodka zdrowia w Biskupcu, bo linii jest non stop zajęta. Radny Jerzy Leśniewski zapytał czy już co więcej wiadomo na temat uzyskania środków na dofinansowania do byłych miejscowości po PGR-skich.

Radny Jerzy Dembek zabrał głos w temacie odśnieżania dróg w gminie, mieszkańcy miejscowości dzwonili, że nie mieli odśnieżonych dróg i mieli problem z wyjazdem. Radny zapytał czy wszędzie są odśnieżane drogi przez gminę. Radny Piotr Łukaszewski zabrał głos i poinformował, że zgłosił się do niego mieszkaniec, w sprawie, zawalającej się szopy w centrum wsi, problem polega na tym, że nie można jej rozebrać bo obiekt został wpisany do rejestru zabytków, i co z tym dalej zrobić.

Radny Andrzej Plichta, poinformował, że w parku koło osiedla są suche gałęzie na drzewach czy można będzie je w tym roku wyciąć.

Wójt odpowiedział na pytania radnych, gałęzie będzie wycinane w tym roku, do końca lutego będą wykonane prace. Wójt odpowiedział na pytanie odnośnie szczepień w od 25 stycznia zaczęły się szczepienia, ośrodek zdrowia dostał przydział dawek 30 dawek tygodniowo.

Wójt zapytał czy telefony w ośrodku są nie odbierana czy są zajęte. Radny Tomasz Dembek, odpowiedział, że są zajęte. Wójt odpowiedział, że numery są zajęte, bo jest jedna linia telefoniczna i dlatego tak jest, bo mieszkańcy dzwonią. Wójt dodał, że numer infolinii, który powstał, to numer dla osób, które nie mają czym dojechać na szczepienia.

Wójt odpowiedział, na pytanie dotyczące powstania ronda w Biskupcu, temat ten związany z programem naprawczym drogi wojewódzkiej 538, jednak Urząd Marszałkowski nie ma środków na ten cel. Jedyne środki, które mogą być przekazane z Urzędu Marszałkowskiego, to środki na budowę ścieżki rowerowej z Biskupcu do Trzech Podków. Wójt odpowiedział, że remont domu pogrzebowego w Biskupiec, remontowany był ze środków ZDU Komunalka. Wójt odpowiedział, że trwa nabór składania wniosków dla miejscowości w których kiedyś był PGR. Każda gmina może składać maksymalnie 3 wnioski. Na chwilę obecną złożony został, jeden wniosek na hydrofornię w Łąkorku. Wójt poinformował, że jest przygotowany projekt remontu chodnika w Ostrowitem oraz w zamiarze jest remont świetlicy w Sędzicach

i w Czachówkach. Wójt odpowiedział, że sprawę odsnieżania dróg koordynuje Pan Krzysztof Gąsiorowski. Wójt odpowiedział, że Gmina nie może wyrazić zgody na rozbiórkę obiektu, jeśli obiekt wpisany jest do rejestru zabytków. Radny Jerzy Leśniewski zabrał głos w sprawie trudności w połączeniu telefonicznym z ośrodkiem zdrowia w Biskupcu, skoro jest taki problem to może powinno wyposażyć się ośrodek zdrowia w telefon komórkowy. Z-ca Wójta Julia Baranowska, odpowiedziała, że jest osobny numer telefonu do rejestracji w sprawie szczepień. Wójt poinformował, że pracownik w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, jest wytypowany do przekazywania informacji w sprawie dojazdów i transportu na szczepienia. Z-ca Wójta Julia Baranowska poinformowała, że jest możliwość zmiany terminu szczepień, jednak na szczepienie nie są transportowane osoby obłożnie chore. Radny Jerzy Dembek zapytał kto pokrywa koszty dowozu na szczepienia. Z-ca Wójta poinformowała, że 20 % dofinansowania kosztów pokrywa gmina 80 % kosztów pokrywa Radny Damian Tudek, zapytał co w przypadku kiedy na szczepienie ma jechać osoba na wózku lub niepełnosprawna ruchowo czy samochód jest dostosowany do przewozu. Wójt odpowiedział, że w takim przypadku strażacy decydują czy pojazda w dwóch czy będzie dostosowany odpowiedni samochód. Radny Piotr Łukaszewski zapytał czy jeśli jest osoba samotna to też się kwalifikuje na możliwość dowozu. Z-ca Wójta odpowiedziała, że też się kwalifikuje

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych

a. projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2021-2032,

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Biskupiec na lata 2021-2032,

b. projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2021 rok,

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały.

c. Projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biskupiec w 2021 r.

Obecna na Komisjach Pani Katarzyna Wiśniewska poinformowała, że podpisane zostało porozumienie z przychodnią Kubuś dotyczące programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. na kwotę 33 tyś.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biskupiec w 2021 r.

d. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Łąkarz, obręb Łąkorz, gmina Biskupiec,

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Łąkorz, obręb Łąkorz, gmina Biskupiec

e. Projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany w treści uchwały NR L/487/18 Rady Gminy Biskupiec z dnia dnia 13 września 2018 r w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku Urzędu Gminy w Biskupcu przy ul. Rynek 1, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy najmu.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy głosach 15 „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła projekt uchwały w sprawie dokonania zmiany w treści uchwały NR L/487/18 Rady Gminy Biskupiec z dnia dnia 13 września 2018 r w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku Urzędu Gminy w Biskupcu przy ul. Rynek 1, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej umowy najmu.

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia komisji.

Protokolant


Anna Linowiecka

Przewodniczący Rady Gminy


Kazimierz Zalewski